Δῆλον ξέμοργος οὐ φορέεις χεῖν
Σπέσσον ογμενός πόνος πέλας πονο.

Scolia grāca, "Ογμος, οὐ δῆλη σίχην φυτία, οὐ η πάξις. Οὐδὲν πόνον ογμένων, πόνον πάξιν πορεύομαι. Hæc enim in illis scholiis desiderati suspicor, vt ex sequentibus coniici potest. Subiicitur enim illius verbi ογμενός interpretatione.] νῦν δέ, αἰ τὸ πόνοφελέστερον πορεύεται. Eu- stath. verò, Ογμος, (inquit) οὐ ἀροτειαδέστερός τούτος, καὶ αὐσογής ἀρδβω, οὐδὲ τὸν τύπον οὐδέ. καὶ ογμος, οὐ δῆλη σίχης, καὶ αὐλακόθεν φυτεία, οὐδὲ τὸ τέλλικον, οὐ τὸ σίχη. καὶ καρονικός βαριστεῖ πωλώμα. Hæc ideo pluribus sum persequutus, quod & in priore editione, proposito vocabulo ὥγμενον, scriptum esset ὥρμην, & in poste-

A riore, in textu quidem, corruptum vocabulum extraret, ὥγμενον, in margine vero, ὥρμην, pro ὥρμην. At errorem meridiana luce clariorē emendandum esse constat. Erroris hæc fuit origo, si quid conjecturis credendum. In vetusto codice, sine vlla abbreviatione, aut literarum ligatura, vt vulgo vocatur, scribebatur ὥγμενον, typographus vero per imprudentiam, pro in excudendo posuit. Hinc natum hoc monstrum ὥγμενον, quod modò in ὥρμην, modò in ὥρμην, καὶ αὖτε μητεμορφώσας μητεμορφώσῃ. Leuis quidem error, at difficultas grauis, quæ tot, tantosque viros tandem torsit, suspensos tenuit, & in varias partes agitauit. Sed miserum hoc vocabulum ὥγμενον, gravissimis emendationum fluctibus iactatum, tandem ad portum optatum venit, & in pristinas sedes, vnde præter meritum exulabat, se feliciter restitutum latetatur. Vertemus autem, ὥγμενον αὐτοῦ, Longa serie, vel simpliciter, ordine, messorum instar, ante ipsum procedebat. Quoniam autem πόνος nomen est, quod à Grammaticis collectuum appellatur, quod αἴγαφόρα tam singulari, quam plurali gaudet, ideo Xenophon dixit ὥγμενον, alias ὥγμενην, commodè dicturus. Hinc igitur patet, hoc verbum, si scribatur, vt scribendum constat, visitatum esse, nec vt insolens à nobis repudiandum.

B Pag. 60. B. Επειδή διπλόστερον) Si codex sanus, hoc διπλόστερον ad præcedens σπάνημα referetur. Alioquin διπλόστερον est scribendum: quod ad illa αὐτοῦ, & αὐτοῦ προχορετο, est referendum.

C Pag. 69. A. Δάντη) Si vox mendo caret, αἴγαφος, εἰωνικός πόνοι sublatum dices. Commuter enim dicitur δάντη, atticè, & poetice, δάνη, versa in φ, & rursus πόνοι atticè sublatum erit.

D Ibidem C. Μηδὲν αὐτὸν κατερίτε) Si codex est sanus, erit εἰλεγμένη Atticis familiaris, & subaudietur πόνος. Vel hoc ipsum addendum, vt quibusdam placet.

E Ibidem E. Quamvis non improbem quod Leunclauius in suis notis hīc prolixè tradit, hoc tamen addam, fortasse Xenophontem dicere voluisse, οὐδὲ αἴροντες, i. dementiores, ac proinde immodestiores, & in Venerem, legitimis maritis contemptis, procliuiores. Quod ex ipsius Xenophontis, & Leunclauij verbis in hunc locum scriptis facile colligi potest. Hanc meam conjecturam & Euripides confirmat, qui πλούτον αἴροντα, quam Latinis Venerem vocant, οὐδὲ τὸ αἴροντα, i. à dementia nomen deductum habuisse canit. Sic enim ille εἰς Τρωάσι, pag. ex Plantini typis 510.

F Τα μᾶλα ρύποντα τετράνταν Α' φροσίτη βροτοῖς,
Καὶ ποιῶμεν ορθῶς αἴροντας αἴρα θεᾶς.

G Per imprudētiam aurem, & propter magnam vocum affinitatem, quæ inter οὐς αἴροντες, & οὐδὲ αἴροντες, intercedit, typographus hīc videtur errasse. Quod autem Venus ad immodestum vitæ genus, ad dementiam, ac insaniam homines adigat, cum alij multi pluribus hoc testantur, tum & Sophocles in Antigone, pag. 245. 246. ubi de inuita Amoris vi Chorum verba facientem introducit, & inter cetera, hæc quoque dicit,

— οὐ δέ ξένος [πόνον ερωτεῖ] μέμηνεν.
Σὺ καὶ δικαιόν αἰδίκους
Φρένας αἰσχυλοῦ δέλλι λαΐζει.

Scholia

Scholia græca, οἱ γὰρ στόχοις, Εἰκασίαι, οἱ μὲν ἡπο-
κάλλους χωραῖς, οἱ δὲ ἡποκάλλους ὑπερβυθίας τῶν ια-
νῶν φύσιν ἐργάζονται.

χωραῖς θέματα
παιδείας Αφροδίτη.

Sensus autem horum Xenophōtis verborum hic erit, Quemadmodum qui viros alios cum suis vxoribus intra domesticos parietes nimium familiariter agentes, & colloquētes deprehendunt, eos interficiunt; non quod eos adulteros esse putent, neque quod suas vxores ab illis iam corrumpas, & constupratas arbitrentur, aut ad amorem venereum incitatas quod in mulieres pudicas, & sana mente præditas minimè cadit: sed quod hac nimia consuetudinis, & colloquiorum familiaritatē debitum legitimis maritis amorem minui, & ab illis ad alios transferri suspicētur, illos pro hostibus habent, sic etiam ego, qui animaduertebam filium meum istius hominis disciplina, præceptisque sic affectum, ut suum præceptorem, magis quam me parentem suspiceret, ac admiratur, inuidiæ stimulis actus, iustiq; dolore percutitus, hunc interfeci.

Pag. 70. E. Νῦν δὲ τὸν Ηὕτην commodiū ad verbum reddi possunt. Nunc verò montes isti sunt ne deserti? Quod propter interrogationem sic est vertendum, quæ in altera liberiore interpretatione locum adeo commodum habere non videtur.

Pag. 72. A. Ad marginem in vtraque editione sic erat vitiosè scriptum, εἰπὼν ὅπει δεῖν, quæ sic legenda, εἰδέντες ποῦ.

Pag. 77. A. Οὐ ποὺς θητογχάνοιεν) Interpres, Vbi-
cunque in feras incidisset. Quamobrem hoc ad Cýrum solum refert. Vnde suspicor eum fortasse códicem aliquem fuisse naçtum, in quo scriberatur, θητογχάνοι, quod tam ex præcedentibus, quam sequentibus Xenophontis verbis colligi potest. Hoc moneo, quia si vulgatam lectionem retineas, illud θητογχάνοι ad omnes Cyri socios erit referendum, ac vertendum, Incidissent. Est enim pluralis, non singularis numeri. Vel Interpres hic etiam, vt & alibi passim, liberiorem interpretationem est sequutus, verbis non mordacis hærēs, maioremque sensus, quam verborum rationem habens.

Pag. 80. E. Γεωλόφους) Fortasse melius, si per scribas γεωλόφους, vt & alibi Xenophon scribebat. Sic & alii. Theocritus Idyllo primo,

Δῆς ποὺ τὸν Νυμφᾶν, Δῆς αἴπλε τῆδε καθέξας
Ωὲ τὸ κατέπει τὸν γεωλόφον, ἀπ μετέητο.

Pag. 82. Τοὺς ὁρευούς) Interpres vertit, Illos, qui ultimis in cohottium partibus curabant. Quare vocem ὁρευούς probat, quam deductam dices, ὁρεύεται πολευόμενον, ηγεμονοφον πολεύειχε, i. curam gerere. Sed plus erit in latina versione, quam vox græca ferat. Quare malum ὁρευούς legeré, vt in aliis editionibus legitur. Οὐ ὁρευούς verò, (quod vocabulum historicis est familiarissimum) vocatur ὁ τῆς ὁρεύεται πολευτῆς, i. agminis extremi dux. Οὐ ὁρεύεται πολευτῆς, i. exercitus, οὐ δὲ ποτε τῆς μέρους ηγεμονοφον. Exercitus enim bruto animali s̄epe assimilatur, eīque frons, os, cornua, latera, alæ, cauda, & alia huiuscemodi per quandam similitudinem, ac proportionem, quam exercituum corpus cum brutorum corporibus habet, tribui solent. De quibus nominibus,

eorūque veris rationibus, consule Ålianum, & alios, qui de re militari scripsérunt. Idem interpres ποὺς ὁρευούς, vt scriptum legitur pag. 325. E. à tergo curantes vocat, & 326. B. & 329. E. & alibi, quasi ὁρευούς, legerit, vel ἀδιαφόρως vtranque lectionem retineri posse iudicat, hanc tamen votem sic interpretari voluit, vt ποὺς ὁρευούς officium melius indicaret.

Pag. 38. C. Οἱ μὲν πικάντες τοῦ οὐρανοῦ) Xenophon ad illud Homericum alludere videtur, Iliados E. 191.2.

Ἄνδρῶν αἰδομένων πλοιονες σύστοι, ηὲ πέρας).

Pag. 88. A. Vocem απολελεῖη, quæ est interpretatio alterius, quæ est in ipso textu, αλαλεῖη, corruptam esse suspicor, & sic emendandam arbitror, vt ex ea, quæ ex duabus in vnam coaluerat, duæ separatae hant, ἀποβλαλεῖη, πν πει πόρρω τῆς βλαλεῖης ἀν. Lewis est mutatio, quam usus, sensusq; flagitat. Λποτε autem, αντὶ ποὺ πόρρω, vnde & ἀποθεῖ, & ἀποθεῖ, ηγεμονοφον, non solum apud poetas: sed etiam apud orationis soluta scriptores, vt apud Thucydidem, & Aristotelem, sepe reperias, quod olim à nobis, & in nostra Thucydidis postrema editione obseruatum.

Pag. 101. D. Γιγαντος) Malum γιγαντος, vt sit subiectius modus. Hoc sensus ipse flagitat.

Pag. 117. B. ρῦν ἀναγνωστος) Sic in vtraque editione scriptum extat, & tamen in vtraque versione legitur, nobis, non autem vobis, vt hoc ρῦν indicat. Sed si, nobis, bonum, ergo ηρῦν in textu scribendum.

Pag. 118. B. Αλέγει μὲν, ἔφη, ἀβασιλεῦ. Βασιλεὺς μὲν πάρ.) Proculdubio locus est mutilos, vt & ab aliis ante nos obseruatum. Sed ex præcedentibus colligitur quomodo locus integer fieri possit, sic nimirum. Αλέγει μὲν, ἔφη, ὅπως γνώσκω, ὅτῳ καὶ ποιήσῃ, ὁ βασιλεῦ. Βασιλεὺς πάρ &c. Quanquam si ποιητη tolleretur, nihil incommodi hinc sequeretur. Sic enim supra Xenophon, ημᾶς δὲ ὅπως καὶ γνώσκω, οὐτως οὐ ποιητη. Quoniā autem ille, qui iam verba facit, Cýrum appellat Regem, ideo nunc suorum dictorum reddit rationem, quam eleganti similitudine, & collatione ab apum rege sumpta perbellè exornat, ac illustrat.

Pag. 119. A. Εὖ ποιῶντας) Vtraque latina versio habet, si bene de vobis mereatur. At de nobis dicendum, vt emendaui: quod ex illis ηρῦν οὐτος, quæ præcedunt, facile patet. Hic error in his pronominibus interpretandis frequēs occurrit. Hoc autem accedit propter vocalium quandam affinitatem, quæ inter pronuntiandum exauditur, licet ipsi discrimen, quod est inter ημᾶς, & ημᾶς, ex vocis sono discerni nequeat.

Pag. 124. E. Χρηματῶν) ποὺς τορεγματῶν, quod obiter obseruandum. Suidas, χρῆμα, τορεγμα. Hoc ipsum exemplis confirmat. ο ποὺ μαζον Σαλμονεὺς μαρόν πχῆμα τορες αὶ ποὺ λιν. Idem, τορες τῶν Ερυνιανῶν έρεμον, ο λινον έρεμα πχῆμα έξαιστον. Ibidem, πχῆμα ποὺς διερεάστες διπαστοχων. Ibidem, χρῆμα, τορεγμα. μέρη πχῆμα, ο θαυμάσιον. Et, εἰκάζειν αὶ βοῶν αἰγέην μεγίστη πχῆμα. Idem affert & Herodoti auctoritatem, λιν ποὺ μαζον πχῆμα διφόρην. Huc addantur & Theognidis exempla. Sic enim ille pag. it. versu 64.

Χρῆμα δὲ συμμίχη μικροὶ μισθοι ποιῶν.

Idem versu 70. hoc aperit alio vocabulo
notiore,

Eūt ad τονδιαν πρηγμένης πλέον.

Idem versus 86.

Αἰδώς, τοι διεγόν χῆνι οὐτι κέρδος ἄγε.

Si igitur Suidæ verbis fides est adhibenda, hoc loco nihil mutandum. At fortasse quis obiciat, in singulari quidem numero πχῆνα, at nō πχῆνας rectè poni, sed in plurali πχῆνατ, at nō πχῆνατ in usu non reperiri. Cui sententia ne ego quidem pertinaciter repugnare velim. Quare πχῆνατ, pro χῆνατ, in ipso textu legendum erit, ut Leunclavius in suis notis opportunitate moneret.

Pag. 141. E. Επτολι] Eπτολί. hoc autem πιπκόπου. Aeschylus & Prophætæ deorum, statim in principio,

Η φυσε, τοι δέ χοῦ μέλεν δηπτολι,
Αξ σοι πατηρέφετο. — Scholia græca,
δηπτολάδε, οντολάδε.

Pag. 150. Ονταν] Interpres & hinc, & pag. 161. B. 250. E. 286. A. 298. D. 417. A. & multis aliis in locis, hoc verit, Absque quibus sit. Græca tamen verba sonant, sine quibus. Sed hanc interpretationis constantem interpretationem mutare non sum ausus, veritus ne quis αρχαιος, ή καὶ μᾶλλον νεωπειρωτὸς τοῖς πομοῖς ἀγωνος hinc latet.

Pag. 160. D. Τῶν λυδίων] Sunt qui τῶν λυδίων legendum censemant. Ego verò, τῶν λυδίων legēdum arbitror. facilis error, leuis mutatio.

Pag. 169. E. Μετανοος αγαθος] Hæc ita in utraque editione latina extant, Malle me tecum, strenuè se gerente, simul terra obrui, quam cum infami, & ipsa infamis viuere. Sed recepta lingua latinx struetura postulat, ut dicamus, strenuè te gerente, simul terra obrui, quam cum infami & ipsam infamem viuere. Qui constructionem horum verborum attente perpendet, is nostram conjecturam non damnabit. Sed ut concedam (quod tamen parum probabile videtur) hinc esse græcissimum. Græci enim αδελφόν nominatiuos, & accusatiuos ante, & post infinitiuos ponunt, ut, εἴπει αὐτὸς Ηέριν, αἰ πόδ, αἰ πόν, & λέγει αγαθός, εἴ, αἰ πόδ, εἴ πόν αγαθός εἴ. & νομίζει πόνων εἴ πάχος, αἰ πόν, εἴ πόν εἴ πάχος, quem græcissimum Catullus est imitatus, ubi verba facit de Phaselio, quo in patriam est reuectus, epigrammate 4. pag. 9.

Phasellus ille, quem videtis hospites,
Aut fuisse nauium celerrimus.

Quamvis inquam hoc interpretationis latinæ genus græcissimo possimus excusare, tamen illud, se, pro, te, non puto carerè mendo. Quia de relector obiter monendum, ne putet nos in hac postrema Xenophontæ interpretationis editione recognoscenda negligentes fuisse, ita ut ea, quæ difficultatis aliquid haberent, inconsideratè præterire voluerimus.

Pag. 175. B. Κεκτονι φανῆθε] Uttraque editio sic habet, sed vel φανῆθε per ει diphthogum circumflexam scribendum, ut sit futuri secundi medii, φανῆται, φανῆται, vel φανῆθε περιπολέντων, ut sit subiunctius aor. 2. med. parum visitati, εφανῆται. ον. επ. unde subiunct. εἰ φανῆται. η φανῆται. &c.

Pag. 177. C. Διαχωρίσι] Tο διαχωρίνον hoc loco (ut ex sequentibus apparet) nihil aliud videtur significare, quam πχῆνατ, πυτει πορευθμενόν, εφεύ-

A γεν. Quare nihil mutandum. Apud Hippocratem verò πδεχωρίνον, καὶ πδεχωρίνα, longè alias habent significaciones, de quibus consule Hippocratis Oeconomiam.

Pag. 186. E. Lectione ειοντα, quæ erat in priori editione, & quæ postea ex textu sublata fuit, & ad marginem annotata, commodè retinere possumus, quamvis hic nulla sit castellorum expugnatio. Hoc enim verbo ειοντα, insignem rei peractæ celeritatem à Xenophonte significatam dicemus. Hoc verbum πτωνπωσιν μετα μεγίστη εμφασις, καὶ οὐαργήτε habebit. Quamobrem si in pristinas sedes restitueretur, non male res haberet.

Pag. 190. C. Το σράπιμα καπίνης δάδεκα μέρη] Vel ει subauditur, vel per imprudentiam à typographis præteritum. Nisi forte quis illos accusatiuos δάδεκα μέρη dicat regi à præpositione ει, que cum ἔνεια est iuncta, ut sit, ει δάδεκα μέρη ἔνεια π σράπιμα. Quamvis autem hoc non sit temere rei iicendum, caendum tamen ne loquendi genus πράκτινον διενεμένον habeatur.

Pag. 196. A. Απέδωσα] Vel απέδωσα legēdum, ut sit aor. 1. act. vel απέδωσα, ut sit aor. 2. Illud, per ει, hoc, per ει scribitur. Error manifestus.

Pag. 197. D. Οπως μηνύσωσι πλιντις αριθμον] ποντει φανερώσωσι, ειπε φανερών ποντισσι, Θ φανερώς πλιντις αριθμον. Xenophon pag. 198. D. πολυ μαλλον ασκει πλιντις αριθμον. & pag. 200. A. πι [φημι χῆνα] πλιντις ασκει; Marginis lectionem, ειπε φημι, D nullo modo probare possum. Nam à verbo αινη formatur aorist. 1. ex grammaticis præceptis, αινη, non autem αινη. Ab illo αινη deductur subiunctius αινης, η. &c. Sed si conjecturis locus aliquis est dandus, legendum puto sic, οπως μη αινησσι, ut sit tertia pluralis futuri αινη, à verbo αινη. Leuis est mutatio, quæ graueni tollit errorem, & lectionem, sensumque præclarum nobis præbet. Huiusmodi mutationem πις ου διφθοροι in ει, cum olim in variis Dionysii Halicarnassei locis, E tum etiam nuper in multis apud Thucydidem obseruau, & in meis in hos auctores notis accurate scripti. Quamobrem ne hoc quidem nouum videbitur. Quod autem hinc vel αινησσι, vel potius αινησσι legendum credam, ad hoc verbis Xenophontis adducor, qui pag. 198. C. rem eandem iisdem verbis vtens, sic exponit, οπιται πις αινη αινη πλιντις ασκει.

Pag. 198. C. Μέτα μην γδε πο αρχην καπαπεγέζα] Huc illud tritum carmen potest referi,

F Non minor est virtus, quam querere, parta tueri.

Quod nos exercitationis causa sic olim redidimus ad verbum,

Ούχ ηπιων αριθμη, τε κταδει, κτητα φυλασσειν. Ibidem D. Οπων πλειστη πις εχη, ποπι πλειστη κατ φηνοδοσι.] Sophocles in Aiace ματιγρόφει idem confirmat, quom dicit,

Πρὸς γδ πιν έχονθ δ φθόνος έρπει. Pag. 203. C. Του κοινωνας] Hæc lection bona est. Quare non mutanda. Illud verò κοινωνας, quod in margine scriptum extat, est glossa, & interpretatione vocis οδιcurioris, ac minus visitatæ. Κοινων autem vocatur socius, familiaris, & is, qui rerum aliquarum nobiscum est particeps: at vocabulum hoc est πιπηκάπρον. Hoc tamen à Xenophonte vñfut-

vsurpatur & alibi, ut pag. 204. C. & D. & 205. D. A & 206. B. Pindarus hoc vitetur τῶν Πυθίων ἔδει γ. pag. ex H. St. typis 198.3.

κοινῶνι παρ' εὐστότω. i. Socium apud re-
ctissimum, i. æquissimum, iustissimum.

Pag. 204. C. Ω̄ωτερ οἱ πλεῖν ἀρούμενοι μεταπόντι εὐ-
στέων] Hoc multo melius, ac felicius ab Æschilo
declaratur, cuius elegatissimos versus in gratiam
τῶν φιλομούσων h̄c scribere placuit, quia sententias
habent, quæ nos ad pietatem, & pietatis cultores
sestandum, & ad impietatem, impiisque provi-
rili fugiendum adhortantur. Sic autem illæ ἐν ἑταῖ-
ραι Θησέως, pag. 100. Eteocles est, qui loquitur,

Φεύ τὸς ξινωμάτων τὸς ὄρηθος βροτοῖς
Δίκαιον αἱ δρά τοῖσι δικαιεστέοις.
Ἐν πατέρων τοσίγεται ἐδίκαιοις τακῆς
Κάκιον ἐδίκαιον, καρπός ἐκαρπίζεται.
Αἴ τις ἄρουρα θύειται πόνον ἐκκαρπίζεται.
Ηὐδίξιασθαὶ πλοῖον εὐσέβειαν αἱ πρ
Ναύτησι θερμής, καὶ πανουργίαν πνί,
Οὐλωτεν αὐδρῶν σὺν θεοτήτισι φένει.
Ηὐδίξιασθαὶ πλοῖον, δικαιος ἐν,
Εὔχροενοις τέ, καὶ θεῶν ἀμνήσοι,
Ταῦτην καρπός ἐδίκαιος αἰχενμάτε,
Πληγεῖς θεῶν μαστίγια παγκονιαὶ δέμην.

Pag. 205. A. Τὸ δὲ αὖτε περὶ δαιμονίων] Quantimomen-
tis sit obedientia, ex istis eiusdem Æschylus versibus
patet, qui sunt in eadem fabula, pag. 79.

Πειθαιρχαὶ γάρ δέ τις εὐτοπεῖται.

Μήτηρ, γυνὴ σωτῆρος. — — —

Scholia. γυνὴ σωτῆρος. λείπει Δίος, ἵνα δὲ γυνὴ Δίος σω-
τῆρος.

Ibidem. Ταυτίων.] Sic in vtraque editione scri-
ptum extat, & tamen interpretatio Latina habet,
hac, quæ interpretatio si vera, in græco textus scri-
bendum παροξυστὸν ταῦτα. Alioqui si ταῦτα ὀξυ-
μόνος legas, accipiendum pro τινὶ αὐτινὶ. i. eandem.
Quod, licet in hoc genere, casu quo sit ratum, in-
terdum tamen inuenitur. Sophocles in Philoctete,
pag. 414. 6.

— — — ταῦτα „ πάντων γνώμαν ἔχειν.

Scholia. ταῦτα, τὰ αὐτὰ. Et Aristot. Rhet. lib.
3.146. M. ταῦτα περιστρέψον, τὰ αὐτὰ appellat.

Pag. 208. A. Παρεποτίποτε] Sic in vtraque editio-
ne scriptum legitur. Verum quia ἀλλοτρομεῖ nullo
modo dicitur, ideo vel ἀλλοτρομεῖ, vel ἀλλοτρο-
scribendum, ut ex grammaticis præceptis patet.
Accentum autem in præcedentem syllabam ob
verbi compositionem retractum dices.

Eadem pag. B. Καὶ τοῖς καὶ τὸν εὐποιεῖν] Qui canum
amorem, fidemque sibi conciliare student, illi ci-
bis hoc efficere consueuerunt, quos manu pro-
pria canibus edentos præbent, quinetiam eos a-
amicis, blādisque vocibus ad cibos, quos ipsis por-
rigunt, appellant, inuitat, alliciunt. Allectos, ma-
nibus mulcent, foulent, nouisque cibis, atq; blandi-
tiis, in amore, fide, officioque continent. Idem
& aliis brutis faciunt, atque adeò vel ipsis vrsis, &
leonibus, ut quotidianus vsus, & experientia nos
docet. Si igitur vel ferociissimas, ac immanissimas
quaque belluas, vocum blanditiis, & ciborum il-
lecebris ita lenimus, ut innatam feritatem quo-
dammodo exuere, & quandam lenitatem atque
mansuetudinem induere videantur, ut se nobis
arbitrari nostro tractandas facile permittant,
quid quæso mirum, si de canibus idem hoc loco
dicatur? Hoc enim animal non solum est dome-

sticum, nobisque perpetua consuetudine familiariſſimum: sed etiam est φιλανθρωπότατην. Hæc autem similitudo, qua Xenophon h̄c vteatur, nullam absurditatem habebit. Quare vulgatam lectionem commode retineri posse constat. Alteram lectionem, quæ est in margine, nec damno, nec reiicio: sed nihil temere mutandum moneo;

Pag. 212. A. Καὶ τὰ χρήματα] Interpres latinus
hac ita verit, Etiam opum respectu. Quare lectionem
huiusmodi nactus videtur, τὰ χρήματα
B vel, καὶ τὰ χρήματα. Quod verisimilius. Nihil tam
men mutandum.

Pag. 215. C. Παλαιῶνις ιματίοις] Sic appellantur
virgatae vestes, & virgata saga, vel sagula, qualia
Virgilii Æn. 8. 324. Gallis tribuit.

Galli per dumas aderant, arcemq; tenebant,
Defensit tenebris, & dono noctis opace.
Aurea casaries ollie, atq; aurea uestis.
Virgatis lucent sagulis. — — —

C Pag. 217. E. Διαπαγένονται] Vera sunt quæ Leuni-
clavius in suis notis de hoc verbo scribit. Horum
confirmandorum causa nos quedam addemus,
quæ apud Æschylum obseruauimus. Prometheus
de Ioue conqueritur in Prometheus vincito, pa-
gin. 11.

— — — πιόνας ὁ νέος
Ταχὺς μακέρων ἐξεῦρε ἐπ' ἐμοὶ^{ταχύ}
Δεσμὸν δειπνῆ.

Hic Iupiter νέος ταχὺς μακέρων, i. Nouus beatum [Deorum] princeps, ac imperator appellatur. Idem Æschylus ἐν ἑταῖραι Θησέως 126. 5. Ταχὺς Περσῶν, Persarum duces, principesq; vocat. Idem in Persis, Νέον παγέν, classis præfectum, siue Prætorem appellat. Eustath. Ταχὺς, οὐ μόνον εὐταχεῖς, οἱ τὰ πολεῖς πάντων περιπολοῦσι. Hinc ταχὺς, d. πόλημονέων, καὶ αρχω, Dux sum, præsum, imperium obtineo, & cum genitu-
uo iunctum extat apud eundem Æschylum in
Persis, pag. 162.

Ε Εν αὐτοῖς πάντας Ασιάδας μυλοθόφοι
Ταχύειν, ἔχειν σκηνήπρον εὐθυντέον.

Ab hoc autem ταχύων, inserto ὅ fit ταχύων, ut à συ-
λεώ, συλεώ, compositum verò, διαπαγένω, cuius in-
terpretatio ad marginem est notata, πόλημα.
Consule nostrum indicem græcolatinum, in vo-
ce ταχύς.

Pag. 220. D. Μήπε ἀθλα λήψια] Idecirco præcla-
rè cecinit Euripides in Hecuba, pag. 10.

Εν τῷ δέ γέ καρποῖσιν αἱ πολαγοὶ πολεῖς,
Οὐ γενέσθε ἀθλός, Θ περιθυμος ἀν αἱ πρ,
Μηδέν φέρηται τῷ καπιόνων πάνεον.

Nam ut canit Pindarus Nem.

ode 8.434.

Αὐξέντοις αρέσει, ζλω-
ράτες ἔρεστοις, οἵστε δίνετον αἴτο-
στοι, Οφοῖς αἱ δράται αἴρεθεντος ἐν διπλοῖς
πτ., περὶ τὸν οἴστον αἴσκεν. — — —

Virtus laudata crescit.

Ως αἰαμενοῦτε] Interpres in vtraque versione
sicista vertit, Tu verò sic te parato, ait Hystraspas,
&c. sed si præcedentia Xenophontis verba confi-
deres attente, videtur potius hoc Artabazo tri-
buendum. Artabazus enim Cyro dicebat non ex
codem auro poculum, munisque sibi datum, ex
quo Chrysanthæ datum. Cyrus verò promisit se i-
p̄li quoque eiusdem generis munus daturum. Ar-
CCC 2

tabazus subiecit, quandonam hoc mihi dabis? Respondit Cyrus, ad annum trigesimum. Cui iam Artabazus, latitia plenus, animoque promissa præcipiens, ita respondet. Ergo, Cyre, tu quidem para te ad hoc mihi, tempore præstituto dandum, ego verò ad hoc, eodem tempore lumen accipendum me parabo. Nec enim ante mori volo, quam voti compos siam.

Pag. 236. C. Τίνα ἐφεύσται περιπέτειαν?] Quoniam in latina versione verbum hoc ἐδικάν non est expressum, ideo locus ita videtur interpretandus. Quémnam verò quis adeò, vi statim, præferrim si frater sit magnus, amplaque potentia prædictus, iniuria afficere, lèdere, ac offendere formidet?

Pag. 237. B. Εγενόμην τοις αἰθρονίων δεσμώτων.] Huc illud tritum carmen perbellè referri potest:

Στοίχειον γειτονεῖον μετανοεῖον
μετανοεῖον μετανοεῖον.

Pag. 261. B. Μέμνον] Si codex est sanus, hic optatius deducetur à verbo parum visitato, μέμνομαι, εἰπεῖν, μεμνήσκω, vel μεμνησκω. Alioqui scribendum esset, μεμνᾶς, ut βιβλοφόρος, πεποῖος, κεκάνο, ἀβεστόμας, πεποίμας, κεκάνμας. Vide Eustath. in vocebus μεμνίων, & μεμνησκων.

Pag. 268. B. Εἴπει γέ τι Mallem επείπει. Sensus hanc lectionem agitat, interpres eam sequutus videretur.

Ibidem C. Αφείσθαι] Suspicio legendum αφείσθαι, οὐδὲ πάρειπομαι, quod est aor. 2. med. ab αφερίσματι, οὐδεις. quod ab inusitato εἴλος, unde aor. 2. act. εἴλον. Si codex mendo caret, dices esse aorist. 1. med. ab inusitato αφειπόμαι, & απο. Sed hoc quidem obseruandum, non etiam imitandum. Vix enim apud alium idem inuenias.

Pag. 269. A. Βίνοις] Sic in duabus editionibus hoc vocabulum οὖστον scriptum extat. Apud alios παροξυνῆται. Suidas, Βίνοις, παγησον, Εβινίδης, οὐδὲ ποτὲ οὐδέποτε. Ξενοφῶν. Κρότος γέ επειπτείται οὐσία. Eustath. Βίνοις, οινοθέα ἀγέσθαι, Ε αποίως οὐσίαν οινοί, οινά. Vnde coniicio hinc quoque E βίνοις παροξυνῶν scribendum.

Pag. 270. A. Προτείτην εἰλείν] οὐ πάτερ, τοῦτο πατέα. alius. Hoc quidem longè frequentius reperias. Illud verò, non tam sepe. Nam κακού ωρατείσερον videtur. Vei est ἐμάψη. Subauditur enim προσπόδη, ut infra eadem pag. D. Xenophon loquitur, εἰς προσπόδην αἰσιονιστον πάντα εἰρίσουν.

Pag. 271. C. Υπέρ πολέφου] Dicendum potius eset υπέρ πολέφου, vel υπέρ πολέφου, vel υπέρ πολέφου.

Pag. 273. C. Επιπέδην θεόμενος] Hinc non inepte quis coniiciar, & supra pag. 262. E. pro ποθόμενος, in texto θεόμενος, legendum, id est, rem sacram faciens.

Pag. 276. C. Εἰπήνα] Cùm sit imperatiui aor. 2. act. ex grammaticorum præceptis εἰπεὶ οὖστον dicendum videtur. Si codex sanus, hoc obseruandum, non imitandum, quia præter morem, ab αποπoëtico, deducetur imperatiuius ἄπι, qui in soluta oratione locum non habet. G

Pag. 299. B. Αἴθιμας] Quoniam interpres interpretationem à græcis verbis paùlo remotiorem sequutus videtur, quid verba græca sonent, hinc scribendum putau. „ Quæ nos etiam nūc animaduertere oportet (nam in eiusmodi tempore, [& in eo terum statu, qui diligentem consi-

derationem flagitat, constituti sumus) & cùm nos ipsos viros fortes esse, tum etiā alios [ad eandem fortitudinem] cohortari.

Pag. 301. C. Αφανισθεῖσαν] Α' φανισθεῖσαν legendum videtur. Est autem genitiuus pluralis participii, quod sic formatur. αφανίσθαι, fu. com. αφανίσθαι, atticè, αφανίσθαι, unde participium; αφανίσθαι, αφανίσθαι; vt παῖς, παῖσι, in fut. secundo. In utraque tamen editione αφανισθεῖσαν extat, quod latine versum, vt dederent, cùm potius, delerent, eslet vertendum. Verùm quia mentem interpretis ignoror, versionem quidem eius hinc intactam reliqui, sed tamen lectorum paucis admonendum censui. Xenophon in Agesilao, pag. 669. B. futurum αφανισθεῖσαν usurpat.

Pag. 310. A. Διατάξην] Quia propter verbi compositionem accentus in præcedentem syllabam retrahitur, ideo fortasse στάχτη παροξυνῶν scribendum. Hac ipsa pag. C. στάχτη rectè scriptum habemus. Sed si παροξυνῶν bene scriptum dicas, ergo & infra στάχτη erit scribendum. Στάχτη autem hic accipitur non pro distare, sed pro explicari, aut laxari, hōcque μετανυκτῶν; dictum. Quories enim agmen explicatur, atq; laxatur, toties illi, qui conferta acie prius incedebant, iam minus conferti faciuntiter, & aliquod in terualnum inter se relinquent. Διάχονος (ἀλλειδα, συναθροίσθαι, πανούσθαι).